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Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę chirurgicznych materiałów jednorazowego użytku.

Znak sprawy: ZP/PN/4/2015

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23,
20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz U. poz. 907 z 2013r. – tekst jednolity z późn. zm.), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

1. dot. Część nr 1 poz. 1
Czy zamawiający dopuści fartuchy niesterylne wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 28 g/m2, stanowiącej barierę dla cząstek, o dobrej przepuszczalności powietrza, wiązany z tyłu na troki, rękawy wykończone elastycznym poliestrowym mankietem, posiadający przedłużone poły do zakładania na plecach, nie toksyczny, nie pylący. Kolor niebieski, rozm. L i XL?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. dot. Część nr 1 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści fartuchy niesterylne wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 28 g/m2, stanowiącej barierę dla cząstek, o dobrej przepuszczalności powietrza, wiązany z tyłu na troki, rękawy wykończone gumką, posiadający przedłużone poły do zakładania na plecach, nie toksyczny, nie pylący. Kolor zielony rozm. L i XL?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. dot. Część nr 1 poz. 1
	Czy zamawiający dopuści fartuchy niesterylne zabiegowe wykonane z włókniny : polipropylenowej (PPS 30 g/m2 kolor biały), posiada nieprzemakalne wstawki w przedniej części i rękawach (laminat PE+PPS 40 g/m2, kolor niebieski) , które zabezpieczają przed przenikaniem płynów, rękawy wykończone elastycznym poliestrowym mankietem (kolor biały), rozm. L, wytrzymałość na rozerwanie 97 kPa.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Dotyczy części 4 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści w części 7 poz. 5 zestaw magazynków po 6 szt. klipsów + 4 szt. klipsów – łącznie 10szt. klipsów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza , pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ.
5. Dotyczy części 4 poz. 7, 8
Zwracamy się z  prośbą do Zamawiającego o wyłączenie z części 7 pozycji 7, 8 i utworzenie odrębnej części np. 7A . Zgoda na naszą prośbę umożliwiłaby Państwu dogodniejszy wybór dostawcy przy równej konkurencji oraz obniżenie wartości cenowej proponowanej przez Państwa części.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. Dotyczy § 2 ust. 5 wzoru umowy
	Prosimy o określenie terminu dostawy na min. 5 dni roboczych. Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to : odbiór przesyłki z magazynów, rozpakowanie i wysyłka do klienta.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
7. Dotyczy §  5 ust. 4
Czy Zamawiający dopuszcza dostarczanie faktury elektronicznej w formacie innym niż Kamsoft, jak również, czy formaty „DATAFARM”, „MALICKI” można uznać za rozwiązanie równoważne,
a jeżeli nie to jakie są tego przyczyny?
Formaty „DATAFARM” oraz „MALICKI” są powszechnie respektowanymi i najpopularniejszymi na polskim rynku specyfikacjami przekazywania danych, pomiędzy systemami informatycznymi zainstalowanymi w szpitalach i aptekach cechującymi się: brakiem powiązania z konkretnymi systemem operacyjnym dzięki formacie tekstowym pliku co umożliwia jego odczytanie, zaimportowanie danych, przechowywanie czy edycję niezależnie od oprogramowania jakim dysponuje Zamawiający. 
Faktury elektroniczne w w/w formatach spełniają wszystkie wymagania zarówno tych stawianych przez Zamawiającego jak i tych wynikających z przepisów prawa podatkowego co do zakresu zawartych danych.
Odpowiedź: Zamawiający, dopuszcza dostarczenie faktury w wersji papierowej.
8. Dotyczy § 9 ust. 3 wzoru umowy
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru z 2 dni na 5 dni roboczych. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
9. Dot. § 9 ust. 4 wzoru umowy
Wnioskujemy o dopisanie w w/w paragrafie treści:
	„z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi.”
Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
10. Dotyczy § 10 ust. 1  pkt. 1), 2) wzoru umowy
	Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 10% łącznej ceny brutto za odstąpienie od umowy. Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej dostawy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości niewykonanego w terminie świadczenia ( czyli dostawy). 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
11. Dotyczy § 11 ust 2. pkt 2.c wzoru umowy
	W/w ust. zawiera informację: „c) Wykonawca co najmniej dwukrotnie nie zrealizował zamówień w terminie ustalonym niniejszą umową, co uniemożliwiło lub utrudniło Zamawiającemu wykonanie czynności, do których został powołany a w szczególności zagroziło zdrowiu lub życiu pacjentów,”.
	Zapis taki sprawia, że strony są nie są równoprawne. Zdarzyć się może że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy wysokich kar umownych. Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w/w ppkt ze wzoru umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
12. Część nr 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie fartucha chirurgicznego jałowego wykonany
z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMS o długości fartucha 130 cm, 150 cm (odpowiadający rozmiarom L i XL) w kolorze turkusowym?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
13. Część 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SSMMS o nieprzemakalności 40,5 cm H2O, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
14. część nr 1, poz. 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania fartucha chirurgicznego przeznaczonego do użytkowania na bloku operacyjnym wykonanego z włókniny zgodnej z normą PN EN 13795 (w celu potwierdzenia załączenie karty danych technicznych), złożonego metodą book-folded z widocznym rozmiarem, posiadającego troki łączone kartonikiem umożliwiającym aseptyczne zawiązywanie fartucha, wyposażonego w szwy wykonane metodą ultradźwiękową oraz rękawy typu raglan zapewniające wygodę podczas pracy na bloku operacyjnym, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania fartucha chirurgicznego przeznaczonego do użytkowania na bloku operacyjnym wykonanego z włókniny zgodnej z normą PN EN 13795
15. część nr 1, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha chirurgicznego wykonanego z włókniny o nieprzemakalności 36,9 cm H2O oraz wytrzymałości na rozerwanie na sucho 45,8 Kpa i morko 43,5 kPa, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
16. Dot. Umowy: Czy zamawiający odstąpi od wymogu podawania numeru umowy na fakturze?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
17. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwości dostarczenia zamiennika w cenie przetargowej lub wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zgodnie z §3 ust. 4 wzoru umowy.
18.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 10 ust. 1) z: „za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% łącznej ceny brutto określonej w § 7 ust.1" na „ za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej części zamówienia”?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
19.  Czy Zamawiający potwierdza, że czynność wniesienia i rozładunku nie obejmuje sprawdzania w obecności kuriera zgodności dostarczonej przesyłki z zamówieniem? Zamawiający w umowie przewidział możliwość reklamacji, w związku z czym kontrola ilościowa i jakościowa towaru w obecności kuriera wydaje się być bezzasadna.
Odpowiedź: Zgodnie z §9 ust. 1 i 2 wzoru umowy.



Ponadto Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23,
20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 – tekst jednolity z późn. zm.), zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – w następujący sposób:

część nr 4 Klipsy naczyniowe i tytanowe
Zamawiający zmienia w opisie przedmiotu zamówienia – FORMULRZ CENOWY dla cz. nr 4 (załącznik nr 1.4) w pozycji nr 7 – „Trokar balonowy ...„ w kolumnie ”Ilość” z 5 op. na 1 op., pozostałe pozycje bez zmian.




Lublin, 23.02.2015r.					KOMENDANT
1 WSzKzP SP ZOZ w Lublinie
								płk dr n. med. Zbigniew Kędzierski

